Palmas-TO, 25 a 30 de junho de 2024GERAL 7

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS-TO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 031/2024

PREGÃO PRESENCIAL: 015/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 045/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS
CONTRATADO: D’AGUA EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO: contratação de empresa para construção de GINÁSIO conforme planilhas e
edital, abaixo os itens que constam do Contrato 031/2024 Pregão 015/2024- CPL.
Vigência: 24 de junho de 2024 a 30 de novembro de 2025.
VALOR GLOBAL R$ 967.119,25 (Novecentos e sessenta e sete mil e cento e dezenove
reais e vinte e cinco centavos)

São Sebastião do Tocantins - TO, 24 de junho de 2024.

ADRIANO RODRIGUES DE MORAES
Prefeito Municipal

Extrato de publicação
PREGÃO ELETRÔNICO - 004/2024 FMS

Nº PROC. ADM. 0021/2024 FMS

Extrato de publicação gerado automaticamente pelo sistema BNC torna público para co-
nhecimento dos interessados que o órgão FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, de acordo
com a regulamentação realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido por GLEISON
BARBOSA LIMA e tendo como autoridade JAILSON PEREIRA DOS SANTOS.

PUBLICAÇÃO: 25/06/2024 13:49
INÍCIO REC. PROPOSTA: 25/06/2024 15:00
FIM REC. PROPOSTA: 05/07/2024 07:00
INÍCIO DISPUTA: 05/07/2024 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO
EXCLUSIVO ME: SIM
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 153.383,1408

OBJETO DO PROCESSO
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES- REPROGRAMAÇÃO DE EMENDA

Para demais informações contato via  telefone: 6392107255 ou acesso pelo link: https://
bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5D%2F5Obu1sSgSmq3aYj
OksS0BuSxNEqt8lyW11W1pVFda3TZDSmJxG35YdpxO4%2FypMNGEcQ4LQSmibggE
vjZxF%2F%2FhpVwJ7OsVXb%2F0GKGSj48OY%3D

JAILSON PEREIRA DOS SANTOS
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho - TO

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS-TO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 045/2024

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, adjudico o objeto do Pregão Pre-
sencial nº 015/2024, em favor da empresa A empresa CAMPO ALEGRE EMPREENDIMEN-
TOS, inscrita no CNPJ: 09.011.896/0001-89, situada na Rua Projetada B, nº 1607 – Centro,
Governador
Edson Lobão, neste ato representada por seu proprietário NOE DIAS DA COSTA JUNIOR,
inscrito no CPF: 628.228.883-53, RG: 000094166698-0, solteiro, empresário, residente na Rua
Maranhão, 1146, Centro, Imperatriz-MA, CEP 77.823-900 pelo valor de R$ 967.119,25 (nove-
centos e sessenta e sete mil e cento e dezenove reais e vinte e cinco centavos), nos termos do
artigo 71, inciso IV da referida lei.
A homologação da presente do Pregão Presencial nº 015/2024 é feita nos termos do artigo 71,
inciso IV da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação
que, em análise aos documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendi-
mento de todas as condições previstas no edital.
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no
contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a
executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para Pregão Pre-
sencial no Diário Oficial do Município, para fins de publicidade e transparência, nos termos do
artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Sebastião do Tocantins/TO, em 19 de junho de 2024.

ADRIANO RODRIGUES DE MORAIS
Prefeito Municipal

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS-TO

ORDEM DE SERVIÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de di-
reito público, inscrita no CNPJ: 00.766.733/0001-31, situada na Avenida Imperatriz, nº 515
- Centro, representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. ADRIANO RODRIGUES DE MORAES,
brasileiro, casado, portador do CPF sob o n° 850.XXX.XXX-49, residente e domiciliado na
Rua 01 de Janeiro, nº 213, Centro – São Sebastião do Tocantins – TO e a empresa OLHO
D’AGUA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 18.179.593/0001-60, com sede na
Rua Santa Rita n 619 centro na cidade de Governador Edson Lobão – MA. Neste ato represen-
tada pelo seu socio o senhor ISMAEL SANTOS COSTA,  brasileiro, solteiro inscrito no CPF
059.XXX.XXX-79 domiciliado na Rua Maranhão, n 1146, centro, na cidade de Imperatriz- MA,
CEP 65901-590. A iniciar os serviços licitados, conforme disposto no Processo Licitatório nº
045/2024 – Pregão Presencial nº 015/2024 e ditames da respectiva peça contratual, anexa
aos autos.

São Sebastião do Tocantins/TO, aos 24 dias do mês de junho de 2024.

ADRIANO RODRIGUES DE MORAES
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

CIENTE DO RECIBO DA ORDEM DE SERVIÇO

Recebi a presente ORDEM DE SERVIÇOS, em 24 de junho de 2024.

OLHO D`ÁGUA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 18.179.593/0001-60

CONTRATADO

Leia mais
no QR CODE

Personal branding é
uma jornada contínua

de auto-descoberta
e apresentação. Com

estas dicas, você pode
começar a moldar uma
imagem que não só se
destaca, mas também
representa quem você
é e o que você tem a

oferecer.

No mundo hiperco-
nectado de hoje, onde
todos têm uma plata-
forma e uma voz, a arte
de se vender nunca foi
tão relevante. Perso-
nal branding, ou marca
pessoal, é o processo de
desenvolver e promover
sua própria imagem ou
marca profissional. Aqui
estão algumas dicas prá-
ticas para cultivar uma
marca pessoal forte que
pode ajudá-lo a desta-
car-se no mercado satu-
rado de hoje.

1. Defina Seu nicho

Identifique o que vo-
cê faz melhor e o que o
diferencia dos outros.
Seu nicho não apenas
define sua especialida-
de, mas também ajuda a
atrair o público-alvo cer-
to. Seja específico sobre
suas habilidades e pai-
xões, e use-as como a ba-
se de sua marca pessoal.

2. Seja conSiStente

Consistência é a cha-
ve para o reconhecimen-
to da marca. Certifique-
-se de que sua comu-
nicação, desde seu site
até seus perfis de mídia
social e até mesmo seu
cartão de visitas, tenha
uma aparência coesa e
uma mensagem clara.
Isso inclui usar uma foto
profissional e uma bio
consistente em todas as
plataformas.

3. conte Sua hiStória

As pessoas adoram
histórias e se conectar
com elas em um nível
emocional. Compartilhe
sua jornada pessoal e
profissional de uma ma-
neira que ressoe com seu
público. Isso não apenas
humaniza sua marca,
mas também torna sua
trajetória relativa e ins-
piradora.

4. eDuque Seu Público

Ofereça valor. Não
basta promover-se; com-
partilhe seu conhecimen-
to e experiência através
de blogs, vídeos, pod-
casts ou workshops. Isso
não só estabelece você
como uma autoridade no
seu campo, mas também
oferece algo de valor pa-

ra seus seguidores.

5. reDeS e ParceriaS

Networking é um
componente vital do
personal branding. Co-
necte-se com outros pro-
fissionais do seu campo,
participe de eventos e
considere colaborações.
Parcerias podem expan-
dir seu alcance e oferecer
novas oportunidades.

6. Peça feeDback

Entender como os
outros veem sua marca
é crucial. Peça feedback
regularmente, seja atra-
vés de pesquisas, con-
versas informais ou re-
visões online. Use essas
informações para fazer
ajustes e melhorar sua
apresentação.

7. aDaPte e evolua

O mercado está sem-
pre mudando, e sua
marca pessoal também
deve. Esteja aberto a
adaptar sua marca à
medida que você cres-
ce profissionalmente e
como as tendências do
mercado evoluem.

Personal branding é
uma jornada contínua de
auto-descoberta e apre-
sentação. Com estas di-
cas, você pode começar
a moldar uma imagem
que não só se destaca,
mas também autentica-
mente representa quem
você é e o que você tem
a oferecer. E lembre-se, a
melhor marca pessoal é
aquela que é verdadeira-
mente sincera.

Personal Branding
a arte de se vender

INSCRIÇÕES EM JULHO

Divulgação IVM

5% DAS VAGAS SERÃO RE-
SERVADAS PARA PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA E 20%
PARA PESSOAS NEGRAS
E PARDAS.

Prefeitura de Palmas publica edital do
concurso do quadro da Educação Básica

A Prefeitura publicou na
última quarta-feira, 19, o edi-
tal para o Concurso Público
para Provimento de Cargos
do Quadro de Profissionais
da Educação Básica do Mu-
nicípio de Palmas, ofertando
2.258 vagas para posse ime-
diata e 1.177 para cadastro
de reserva em nível médio e
superior.

A publicação está no Diá-
rio Oficial do Município, edi-
ção Nº 3.486, e também pode
ser acessada no site da Coor-
denação de Desenvolvimento
Estratégico (Copese/CDE) da
Fundação Universidade Fe-
deral do Tocantins, www.co-
pese.uft.edu.br.

As inscrições começam no
dia 8 de julho, às 10 horas, e
devem ser feitas exclusiva-
mente pelo site da Copese.
O período para solicitar a
isenção da taxa de inscrição
on-line será de 21 a 24 de ju-
nho. O prazo para impugnar
o edital é de 20 a 25 de junho.
De acordo com a legislação
federal, 5% das vagas serão
reservadas para pessoas com
deficiência e 20% para pes-
soas negras e pardas.

“A nossa gestão investiu
e garantiu melhorias aos ser-
vidores públicos municipais,

e também ampliamos o qua-
dro de servidores públicos,
pois a demanda da sociedade
por serviços não param de
crescer. Serão mais de 3,4 mil
novos servidores aprovados
em quatro concursos públi-
cos – Guarda Metropolitana,
Quadro Geral, Saúde e Edu-
cação”, enfatizou a prefeita
Cinthia Ribeiro.

O concurso público do
quadro geral é de respon-
sabilidade do Instituto 20
de Maio de Ensino, Ciência
e Tecnologia do Município
de Palmas (IVM), executado
pela Copese/CDE da Fun-
dação Universidade Federal
do Tocantins (UFT), sob de-
manda da Comissão Especial
Organizadora dos Concur-
sos Públicos, presidida pela
secretária de Planejamento e
Desenvolvimento Humano,
Mila Jaber.

inScriçõeS
As inscrições para o con-

curso estarão abertas a partir
das 10 horas, do dia 8 de ju-

lho e se estenderão até o dia
25 de julho. O valor da inscri-
ção será de R$ 190,00 para ní-
vel superior e R$ 140,00 para
nível médio. O prazo limite
para o pagamento da taxa é
dia 26 de julho.

iSenção De taxa

O prazo para solicitar on-
-line a isenção da taxa de ins-
crição é das 9 horas do dia 19
de junho até as 17 horas do
dia 21 de junho. A isenção é
válida para doadores volun-
tários de sangue, conforme a
Lei Municipal N.º 1.988 de 22
de julho de 2013, ou para can-
didatos inscritos no Cadastro
Único para Programas Sociais
do Governo Federal (CadÚ-
nico), conforme o Decreto N.º
6.135 de 26 de junho de 2007,
desde que sejam membros de
família de baixa renda.

Para solicitar a isenção,
o candidato deve preencher
corretamente o formulário
on-line e anexar, dentro do
prazo, um arquivo PDF com
a cópia do documento de

identificação, comprovante
de doação de sangue emitido
pela entidade coletora (para
doadores), e uma declaração
de veracidade das informa-
ções. Para os inscritos no Ca-
dÚnico, é necessário fornecer
o Número de Identificação
Social (NIS) no formulário de
solicitação. A aprovação da
isenção depende da validação
das informações fornecidas.

cotaS

O candidato que deseja
concorrer às vagas reserva-
das para pessoas com defi-
ciência deve, ao solicitar a
inscrição escolher a moda-
lidade de cota correspon-
dente e anexar a seguinte
documentação: documento
de identidade e laudo mé-
dico original, emitido nos
últimos 36 meses, que ates-
te a espécie e o grau ou ní-
vel de deficiência com refe-
rência ao código correspon-
dente da CID-10, além de
exames complementares,
se necessário. Apenas serão
avaliadas as solicitações
que anexarem toda a docu-
mentação em um único ar-
quivo PDF.

Para concorrer à reserva
de vagas para pessoas ne-
gras, o candidato deve, no
ato da inscrição, optar por
essa modalidade e preen-
cher a autodeclaração de
que é preto ou pardo, con-
forme o critério de cor ou
raça utilizado pelo Institu-
to Brasileiro de Geografia e
Estatística (IBGE).

Edital na íntegra no site do Diário Oficial do Município.